



Ebazpena, 2018ko abenduaren 28koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteentzako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteentzako laguntzak emateko dena, Haur Hezkuntzako lehenengo ziklokoak izan ezik.

Resolución de 28 de diciembre de 2018, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se conceden ayudas destinadas a las asociaciones de alumnos y alumnas de centros públicos de Educación de Personas Adultas y a las asociaciones de madres y padres de alumnos y alumnas de centros docentes de enseñanza no universitaria, excepto del primer ciclo de Educación Infantil.

Hezkuntza sailburuaren 2018ko ekainaren 12ko Aginduaren bidez (irailaren 10eko EHAA), laguntzak ezarri ziren Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteentzako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteentzako, Haur Hezkuntzako lehenengo ziklokoak izan ezik.

La Orden de 12 de junio de 2018 (BOPV de 10 de setiembre), de la Consejera de Educación, establece las ayudas destinadas a las asociaciones de alumnos y alumnas de centros públicos de Educación de Personas Adultas y a las asociaciones de madres y padres de alumnos y alumnas de centros docentes de enseñanza no universitaria, excepto del primer ciclo de Educación Infantil.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira izapidetu diren espedienteak. Hortaz, 2018ko ekainaren 12ko Aginduak ezarritakoarekin bat etoriz eta balorazio batzordeak proposatuta, hau

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados los expedientes tramitados, de conformidad con lo establecido en la Orden de 12 de junio de 2018, y a propuesta de la Comisión de valoración,

#### EBAZTEN DUT:

#### RESUELVO:

**1. artikulua.-** Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteei eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteei ebazpen honen I. eranskinean zehazten diren laguntzak ematea, 2018. urteko euren jarduerak finantzatzeko. Laguntzak bi ordainketan gauzatuko dira:

**Artículo 1.-** Conceder a las asociaciones de alumnos y alumnas de Educación de Personas Adultas y a las asociaciones de madres y padres de alumnos y alumnas de centros docentes de enseñanza no universitaria, las ayudas que se relacionan en el anexo I a la presente Resolución, para financiar sus actividades durante 2018. El abono de las ayudas se realizará mediante dos libramientos:

- a) Lehenengoa, diru-laguntzaren % 75, emandako laguntza onartu ondoren.
- b) Gainerako % 25a, ordea, «Gastuaren justifikazioa» izeneko inprimaki normalizatua behar bezala beteta aurkeztean ordainduko da. Inprimaki horrekin batera, onartutako diru-laguntzako edo gehiagoko

a) El primero, por valor del 75% de la subvención tras la aceptación de la ayuda concedida.

b) Se procederá al pago del 25% restante cuando se presente el formulario normalizado «Justificación de gasto» debidamente cumplimentado y



ordainagiriak aurkeztu beharko dira.

acompañado por facturas y recibos por importe igual o superior a la subvención concedida.

**2. artikulua.-** Diru-laguntzak ukatzea ebazpen honen II. eranskinean ageri diren eskatzaileei, han zehazten diren arazoak direla-eta.

**Artículo 2.** - Denegar las peticiones de ayuda efectuadas por los colectivos que se relacionan en el anexo II a la presente Resolución, por las causas allí detalladas.

**3. artikulua.-** Justifikazio-epea luzatzea, 2019ko otsailaren 11ra arte, egun hori barne.

**Artículo 3.** - Ampliar el plazo de justificación al 11 de febrero de 2018, inclusive.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal diote interesdunek Hezkuntzako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

#### DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente de su publicación.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko abenduaren 28a.  
Vitoria-Gasteiz, 28 de diciembre de 2018.



Izpta./Fdo.: Lucia Torrealday Berrueco  
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria  
La Directora de Innovación Educativa

## ANEXO I

GURASO ELKARTEA AMPA/EPA	IKASTETXEA CENTRO	DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN	UDALERRIA MUNICIPIO
AMPA DULANTZI	CEIP DULANTZI HLHI	1.758,00 €	ALEGRÍA-DULANTZI
AMPA ZABALEKO	CEIP ZABALEKO HLHI	635,00 €	AMURRIO
ITURRIBERO GURASO ELKARTEA	CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI	3.152,00 €	ARRATZUA-UBARRUNDIA
AMPA ARATZPE	CEIP ARAIA HERRI ESKOLA HLH	683,00 €	ASPARRENA
AMPA DEL COLEGIO PUBLICO ELCIEGO	CEIP ELCIEGO HLHI	1.159,00 €	ELCIEGO
AMPA VIRGEN DE TOLOÑO DEL COLEGIO PUBLICO D	CEIP LABASTIDA HLHI	835,00 €	LABASTIDA/BASTIDA
AMPA VICTOR TAPIA	CEIP VÍCTOR TAPIA HLHI	800,00 €	LAGUARDIA
AMPA GALLARRAGA	CEIP FABIÁN LEGORBURU HLHI	673,00 €	LAUDIO/LLODIO
AMPA ARRAIAMENDI	CEIP MAESTU HLHI	431,00 €	ARRAIA-MAEZTU
AMPA SANTA MARIA UNTZA	EEI OKONDO HHE	279,00 €	OKONDO
APA LA GIRALDA	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	2.590,00 €	OYÓN-OION
AMPA BIZKARRETA	CEIP UNAMUNZAGA HLHI	1.236,00 €	RIBERA BAJA/ERRIBERA BEITIA
AMPA IZARTXO	CEIP IZARRA HLHI	676,00 €	URKABUSTAIZ
AMPA KARRIA	CEIP GOBEA HLHI	657,00 €	VALDEGOVÍA/GAUBEA
AMPA MALIZHAEZA	CEIP ABENDAÑO IKASTOLA HLH	2.111,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA IKASBERRI	CEIP ADURZA IKASTOLA HLHI	1.941,00 €	VITORIA-GASTEIZ
OIHAN GURASO ELKARTEA	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HL	1.782,00 €	VITORIA-GASTEIZ
BAMBI-LANAZURI GURASO ELKARTEA	CEIP LANAZURI IKASTOLA HLH	2.185,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA JAKINTZA	CEIP LUIS DORAO HLHI	2.598,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA MIGUEL DE CERVANTES	CEIP MIGUEL DE CERVANTES H	2.020,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA EL LAGO	CEIP PADRE ORBISO HLHI	3.939,00 €	VITORIA-GASTEIZ
BASARTEA GURASO ELKARTEA	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	1.488,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA SAN MARTIN	CEIP SAN MARTÍN HLHI	4.289,00 €	VITORIA-GASTEIZ
A.P.A BEATO TOMAS DE ZUMARRAGA	CEIP STA. MARÍA DE VITORIA HL	2.138,00 €	VITORIA-GASTEIZ
EPA ABAGUNEA DEL CEPA PAULO FREIRE	CEPA PAULO FREIRE HHI	3.625,00 €	VITORIA-GASTEIZ
HERRANDARRAK GURASO ELKARTEA	IES LOS HERRÁN BHI	1.903,00 €	VITORIA-GASTEIZ
PP.AA.-GAZTERIA-DEL INSTITUTO DE ENSEÑANZA S	CIFP MENDIZABALA LHII	1.783,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA ZOKOZORRI	CEIP ODÓN DE APRAIZ IKASTOL	2.041,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA EHARI IKASTOLA PEDRO I. BARRUTIA	CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA	2.389,00 €	VITORIA-GASTEIZ
LEKU-EDER GURASO ELKARTEA	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLH	2.423,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA VIRGEN DE ORO, PAGAZURI	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI	512,00 €	ZUIA
BAIALDEA GURASO ELKARTEA	IES MURGIA BHI	787,00 €	ZUIA
AMPA LOS TRES CASTILLOS	CEIP JOSÉ MIGUEL BARANDIAR	1.909,00 €	IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA
AMPA ETXAURREN IKASTOLA	CEIP ETXAURREN IKASTOLA HL	965,00 €	AYALA/AIARA
AMPA IKASTOLA LANCIEGO	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLH	420,00 €	LANCIEGO/LANTZIEGO
UMEZALE GURASO ELKARTEA	CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBH	1.670,00 €	LAUDIO/LLODIO
ASOCIACION AMPA SAN BIZENTE IKASTOLA	CPEIPS SAN BIZENTE IKASTOLA	729,00 €	OYÓN-OION
AMPA HARITZA	CEIP P. LOPE DE LARREA IKAST	1.774,00 €	AGURAIN/SALVATIERRA
AMPA ZADORRAKO ZUBIA	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLH	1.721,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA UMANDI IKASTOLA	CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI	2.392,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA VIRGEN NIÑA	CPEIPS VIRGEN NIÑA HLBHIP	760,00 €	AMURRIO
AMPA LA MILAGROSA DE LLODIO	CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP	1.366,00 €	LAUDIO/LLODIO
AMPA SAN JOSE DE CALASANZ	CPEIPS CALASANZ HLBHIP	1.537,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA HOGAR SAN JOSE	CPEIPS HOGAR SAN JOSE HLBH	1.086,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA A.M.P.A.C.I.	CPEIPS INMACULADA CONCEPC	898,00 €	VITORIA-GASTEIZ
URAPA DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS DEL CO	CPEIPS URKIDE HLBHIP	2.398,00 €	VITORIA-GASTEIZ

ASOCIACION DE MADRE Y PADRES DE ALUMNOS DE	CPEIPS NAZARETH HLBHIP	680,00 €	VITORIA-GASTEIZ
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES-GURASOEN EL	CPEIPS NIÑO JESÚS HLBHIP	1.557,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA NUESTRA SEÑORA MERCEDARIAS	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MEF	1.727,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA COLEGIO CARMELITAS SAGRADO CORAZÓN	CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO	2.239,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA OLAITU	CEIP SAN IGNACIO HLHI	3.293,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA LUIS QUERBES	CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP	2.434,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA GUILLERMO CHAMINADE	CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP	2.650,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA COLEGIO SAGRADO CORAZON - CORAZONIST	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HL	2.002,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA MENDIZABALA	CPEIPS CEU VIRGEN NIÑA HLBH	967,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA MADRE PAULA MONTAL	CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP	1.110,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA MANUEL ZALDIVAR 33%	CPES EGIBIDE NIEVES CANO BH	1.588,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA DIOCESANAS MOLINUEVO 33%	EGIBIDE - MOLINUEVO	1.092,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA MIGUEL BENGOA33%	EGIBIDE - DIOCES. ARRIAGA	1.611,00 €	VITORIA-GASTEIZ
BASTOBI GURASO ELKARTEA	IES KOLDO MITXELENA BHI	2.611,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA TXAGORRITXU	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	2.448,00 €	VITORIA-GASTEIZ
ARMENTXO ARMENTIA IKASTOLA GOSTE ASSOCIATI	CPEIPS ARMENTIA IKASTOLA HL	1.781,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA JESURI	CEIP LATIORRO HLHI	2.309,00 €	LAUDIO/LLODIO
AMPA BABIO	IES ZARAOBE BHI	2.312,00 €	AMURRIO
ASOCIACION DE MADRES Y PADRES DEL COLEGIO L	CEIP LUCAS REY-MATÍAS LANDA	1.647,00 €	AMURRIO
ETORKIZUN GURASO ELKARTEA	IES MENDEBALDEA BHI	3.180,00 €	VITORIA-GASTEIZ
EKIALDERANTZ	IES EKIALDEA BHI	2.673,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA GORBEA	CEIP ANTONIO LÓPEZ DE GUER	2.154,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA EL POLVORIN	CEIP JUDIMENDI HLHI	2.335,00 €	VITORIA-GASTEIZ
APA DEL IES BADAIA "LOS DOCE CAÑOS"	IES BADAIA BHI	1.865,00 €	IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA
AMPA LAMUZA	CEIP LAMUZA HLHI	708,00 €	LAUDIO/LLODIO
AMPA GURASOAK	CEIP LUIS ELEJALDE-ROGELIA D	2.112,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA DIMACIP	CEIP DIVINO MAESTRO-MARÍA D	3.131,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA IZARTEGIA DEL CP ANGEL GANIVET	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LU	2.690,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA ZURIBER	CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA	4.164,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA EL FABULISTA	IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BH	2.737,00 €	LAGUARDIA
AMPA DEL INSTITUTO CANCELLER AYALA	IES LAUDIO BHI	2.539,00 €	LAUDIO/LLODIO
AMPA "PAS DE BASQUE" GURASO ELKARTEA	CPD JOSÉ URUÑUELA DKP	334,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA IGE IBAIKIDE GURASO ELKARTEA	CEIP IBAIONDO HLHI	2.489,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AINTZIRA-SENIDEAK GURASO ELKARTEA	CEIP SALBURUA HLHI	2.891,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA AMEZTI-TXIKI	CEIP ZABALGANA HLHI	3.019,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA Eguzkilrea IGE	CEIP LAKUABIZKARRA HLHI	3.094,00 €	VITORIA-GASTEIZ
IES ZABALGANA BHIKO AMPA MENDIBEKA IKASLEEN	IES ZABALGANA BHI	751,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA HAIZEA MARITURRI	CEIP MARITURRI HLHI	2.418,00 €	VITORIA-GASTEIZ
Mendialdeaipei Gurasoen Elkartea - Mige	CPI MENDIALDEA IPI	1.520,00 €	CAMPEZO/KANPEZU
AMPA ERREKABARRI-EGUZKIA	CEIP ERREKABARRI HLHI	900,00 €	VITORIA-GASTEIZ
AMPA SAMANIEGO	CPI SAMANIEGO IPI	5.687,00 €	VITORIA-GASTEIZ
ALDAIABERRI GURASO ELKARTEA	CEIP ALDAIALDE HLHI	434,00 €	VITORIA-GASTEIZ
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES ALUMNOS PADR	CPES EGIBIDE BHIP	4.035,00 €	VITORIA-GASTEIZ
BASOPETA ELKARTEA	CEIP ADUNA HLHI	330,00 €	ADUNA
APA DEL COL NAL MIXTO IGNACIO ZULOAGA	CEIP BASAKAITZ HLHI	404,00 €	AIZARNAZABAL
Bizkor Guraso Elkartea	CEIP ALBIZTUR HLHI	250,00 €	ALBIZTUR
ASOC PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/AS ITURRI Z	CEIP SAN JUAN HLHI	531,00 €	ALEGIA
AMPA ALFEREZ CATALINA CP CATALINA ERAUSO	CEIP SAN JUAN HLHI	531,00 €	ALEGIA
BELEBURUPE ALKIZAKO HERRI ESKOLAKO GURASO	CEIP ALKIZA HLHI	298,00 €	ALKIZA
AKELOKZUMADI LHI HERRI ESKOLAKO IKASLEEN GU	CEIP ZUMADI HLHI	478,00 €	AMEZKETA

ASOCIACION PADRES DE ALUMNOS PAUSOKA	CEIP ANTZUOLA HLHI	627,00 €	ANTZUOLA
ASOC DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS GURABA	CEIP KURTZEBARRI HLHI	1.209,00 €	ARETXABALETA
PELLO ERROTA IKASTETXEKO "MURGIL" LARRAULG	CEIP PELLO ERROTA HLHI	210,00 €	ASTEASU
KUKUTE PELLO ERROTA LHI ESKOLAKO IKASLEEN G	CEIP PELLO ERROTA HLHI	465,00 €	ASTEASU
JOXEMIEL BARANDIARAN HERRI ESKOLA AGAUNTZA	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN E	663,00 €	ATAUN
MURUMARI MURUMENDI ESKOLAKO IKASLEEN GURA	CEIP MURUMENDI HLHI	1.687,00 €	BEASAIN
ASOC "BEASTI" J.M. MUÑAGORRI HERRI ESKOLAKO	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	496,00 €	BERASTEGI
EKINTZA SAN ANDRES LHI ESKOLAKO IKASLEEN GU	CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI	353,00 €	BERROBI
TXINKORTA HERRI ESKOLAKO ERNIO GURASO ELKA	CEIP TXINKORTA HLHI	280,00 €	BIDANIA-GOIAZT
zegamako aiturri herri eskolako ikasleen gurasoen "aizkor	CEIP AITXURI HLHI	629,00 €	ZEGAMA
ZEZTOA HERRI ESKOLAKO EKAIN GURASO ELKARTE	CEIP ZESTOA HLHI	951,00 €	ZESTOA
APA ESCUELA GRADUADA MIXTA DE ARROA-ZESTOA	CEIP ARROA HLHI	357,00 €	ZESTOA
APA DE LA ESCUELA DE AIZARNA	CEIP B. AIZARNA HLHI	207,00 €	ZESTOA
OMBU PEDRO Mª OTAÑO ESKOLAKO GURASOEN ELK	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	786,00 €	ZIZURKIL
SAN MILLAN URKAMENDI ASOC PADRES ALUMN	CEIP SAN MILLÁN HLHI	228,00 €	ZIZURKIL
ASOCIACION DE PADRES DE ALUM,NOS DEL COLEGI	CEIP AMAÑA HLHI	1.053,00 €	EIBAR
AMPA BIDEBARRIETA 34 SAN ANDRES LHI ESKOLAKO	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	1.808,00 €	EIBAR
ASUA ERREKA URKIZU HERRI ESKOLAKO IKASLE GU	CEIP URKIZU HLHI	1.552,00 €	EIBAR
AMPA KURUTZETA ARRATEKO ANDRA MARI LHI EIBA	CEIP ARRATEKO ANDRA MARI H	1.185,00 €	EIBAR
APA INSTITUTO DE BACHILLERATO DE EIBAR	IES IGNACIO ZULOAGA BHI	455,00 €	EIBAR
ASOC MAALA DE PADRES DE ALUMNOS COLEGIO EL	CEIP ELGETA HLHI	368,00 €	ELGETA
AMPA "KOLDOTXO" LUIS EZEIZA LHI ESKOLAKO GURA	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	641,00 €	ESKORIATZA
TALAIAKOAK GURASO ELKARTEA - TALAI A BHI	IES TALAI A BHI	1.596,00 €	HONDARRIBIA
GABIRIAKO BALENTZATEGI ESKOLAKO "MAKILARI" G	CEIP BALENTZATEGI HLHI	203,00 €	GABIRIA
ZANBUKA ITURZAETA ESKOLAKO GURASO ELKARTE	CEIP ITURZAETA HLHI	708,00 €	GETARIA
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS Y	CEIP TXIRRITA HLHI	326,00 €	HERNANI
APA AITA IPARRAGIRRE DE LA HERRI ESKOLA	CEIP AITA IPARRAGIRRE HLHI	666,00 €	IDIAZABAL
LAGUNAK GURASO ELKARTEA DEL COLEGIO GRADU	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	323,00 €	IKAZTEGIETA
AMPA ELATZETA KOAK IGE	CEIP ELATZETA HLHI	1.829,00 €	IRUN
ALAIKIRO TOKI ALAI LHI ESKOLAKO IKASLEEN GURA	CEIP TOKI-ALAI HLHI	2.631,00 €	IRUN
APA "ITURRI TXIKI" ITSASONDOKO HERRI ESKOLA	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HL	282,00 €	ITSASONDO
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	1.298,00 €	LEGAZPI
OLAZPI IKASLEEN GURASO ELKARTEA	IES OLAZABAL BHI	751,00 €	LEGAZPI
APA "UGARO" DE LA HERRI ESKOLA UGARO	CEIP UGARO HLHI	502,00 €	LEGORRETA
ASOC PADRES DE ALUMNOS ESCUELA GRADUADA M	CEIP LIZARTZAKO HERRI ESKOL	385,00 €	LIZARTZA
IDURRE MUTRIKU BHI INSTITUTOKO GURASOEN ELK	IES MUTRIKU BHI	1.268,00 €	MUTRIKU
GURELOHE ERREKALDE LHI ESKOLAKO IKASLEEN G	CEIP ERREKALDE HLHI	1.155,00 €	OÑATI
JUAN ZARAGUETA HERRI IKASTETXEKO IKASLEEN G	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ES	1.298,00 €	ORIO
APA "ZUMALAKARREGI" DEL COLEGIO PUBLICO SAN	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	641,00 €	ORMAIZTEGI
ASOC ELIZALDE GURASO ELKARTE	CEIP ELIZALDE HLHI	1.706,00 €	OIARTZUN
AMPA KARMENGOTARRAK IGE	CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DE	2.333,00 €	PASAIA
AINARA LAZCANO ODRIOZOLA	CEIP SAN MARTÍN HLHI	291,00 €	ERREZIL
AMPA XEMPELAR CRISTOBAL GAMON LHI GURASO E	CEIP CRISTÓBAL GAMÓN HLHI	2.795,00 €	ERRETERIA
ASOC DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS7AS "ZER	IES KOLDO MITXELENA BHI	2.366,00 €	ERRETERIA
AMPA AB AMARA BERRI LHI IKASLEEN GURASOEN E	CEIP AMARA-BERRI HLHI	1.765,00 €	SEBASTIÁN
AMPA EDERRENA HERRERA LHI IKASLEEN GURASO	CEIP HERRERA HLHI	1.065,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	1.940,00 €	SEBASTIÁN
APA COLEGIO PUBLICO BITERI-ZUHAIZTI "ERETI"	CEIP ZUHAIZTI HLHI	2.294,00 €	SEBASTIÁN
MENDIZORROTZ IGELDO LHI ESKOLAKO IKASLEEN G	CEIP IGELDO HLHI	295,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	IES ALTZA BHI	2.165,00 €	SEBASTIÁN

ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	IES BIDEBIETA BHI	1.106,00 €	SEBASTIÁN
APA INSTITUTO POLIT EASO T A EDISON SS	CIFP POLITÉCNICO EASO POLIT	2.713,00 €	SEBASTIÁN
AGORROSIN SAN MARTIN DE AGUIRRE ESKOLAKO IK	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	1.912,00 €	BERGARA
ASOC DE PADRES Y MADRES DE ALUMNO/AS FLEMING	CEIP FLEMING HERRI ESKOLA H	1.384,00 €	VILLABONA
AMPA URDANETARRAK URDANETA LHI IKASLEEN GURASO	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	2.550,00 €	ORDIZIA
ORDIZIA INST BACHILL ASOC PADRES ALUMNOS	IES OIANGUREN BHI	1.588,00 €	ORDIZIA
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	CEIP GAIN-ZURI HLHI	2.003,00 €	URRETXU
ASOC PADRES Y MADRES ALUMNOS/AS UZIGE	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	1.191,00 €	URRETXU
AUSA GAZTELU LARDIZABAL LHI HERRI ESKOLAKO IKASLEEN GURASO	CEIP LARDIZABAL HLHI	644,00 €	ZALDIBIA
BALURDIN IKASLEEN GURASO ELKARTEA DE OROKUI	CEIP OROKIETA HLHI	2.774,00 €	ZARAUTZ
ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DEL INSTITUTO	IES LIZARDI BHI	2.482,00 €	ZARAUTZ
APA TELMO DEUN DEL INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL	IES ZUMAIA BHI	1.755,00 €	ZUMAIA
KOLARRE OIKIAKO HERRI IKASTETXEKO IKASLEEN GURASO	CEIP OIKIA HLHI	280,00 €	ZUMAIA
"UDABERRIA" AZKOITIKO IKASTOLA XABIER MUNIBERRE	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER	2.777,00 €	AZKOITIA
ZUTARRI GURASO ELKARTEA	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARLOS	2.271,00 €	AZPEITIA
ASOCIACION DE PADRES DE ALUMNOS "JUAN ANTONIO	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	1.799,00 €	EIBAR
HARRIATSU LANGILE IKASTOLAKO IKASLEEN GURASO	CEIP LANGILE IKASTOLA HLHI	2.136,00 €	HERNANI
MUTRIKUKO GOIZEKO IZARRA IKASTOLAKO SATURNE	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA	1.177,00 €	MUTRIKU
AITOR IKASTOLAKO IKASLEEN LATXAGA GURASO ELKARTEA	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	1.291,00 €	SEBASTIÁN
GORGAIN AMASORRAIN LHI IKASTOLAKO IKASLEEN GURASO	CEIP AMASSORRAIN IKASTOLA	684,00 €	SEBASTIÁN
EKINTZAKO GURASOEN ELKARTEA-HARIZTI	CPEIPS EKINTZA HLBHIP	1.010,00 €	SEBASTIÁN
IKASBIDE GURASO ELKARTEA	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	1.290,00 €	SEBASTIÁN
ASOC "URDINTXO" DE PADRES DE ALUMNOS DE LA IZARRA	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA	971,00 €	SEBASTIÁN
JAKINGURA JAKINTZA IKASTOLAKO IKASLEEN GURASO	CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI	1.507,00 €	SEBASTIÁN
Asociación de padres de alumnos Mariaren Bihotza ( Clarín)	CPEIPS CLARET IKASTOLA HLBHIP	607,00 €	SEBASTIÁN
KANPANDEGI APA IKASTOLA ORIXE	CEIP STA. MARÍA-ORIXE IKASTOLA	1.199,00 €	SEBASTIÁN
ARIZNOA GURASO ELKARTEA	CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IK	940,00 €	BERGARA
ZEMORIA ZUBIRI MANTEO B H INST GURASO	IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI	3.654,00 €	SEBASTIÁN
MENDAROKO SAN JOSE IKASTOLAKO "ARNO" GURASO	CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI	982,00 €	MENDARO
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS Y MADRES	CPEIPS SAN JOSE DE FLOREAGA	1.595,00 €	AZKOITIA
APA IRAURGI DEL COLEGIO IRAURGI DE AZPEITIA	CPEIPS IRAURGI HLBHIP	1.708,00 €	AZPEITIA
ASOC DE PADRES JESUSEN AMA DE AMA GUADALUPE	CPEIPS AMA GUADALUPEKOA H	1.563,00 €	HONDARRIBIA
ASOCIACIÓN DE PADRES DE ALUMNOS "SANTA JUANA DE LESTONNAC"	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA C	565,00 €	HONDARRIBIA
ASOCIACIÓN "SANTA JUANA DE LESTONNAC" de Padres	CPEIPS EL PILAR-CIA. DE MARÍA	1.430,00 €	IRUN
ASOC. CATOLICA PADRES DE ALUMNOS SAN VICENTE	CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL	2.005,00 €	IRUN
ASOCIACIÓN DE PADRES DE ALUMNOS "SAN MIGUEL	CPEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL	629,00 €	MUTRIKU
ASOC SAN JOSE PP AA CG S JOSE HIJAS CRUZ	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA C	957,00 €	ERRETERIA
ASOCIACIÓN	CPEIPS MARY WARD HLBHIP	1.088,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS L	CPEIPS LA ASUNCIÓN HLBHIP	1.881,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACION CATOLICA DE PADRES DE FAMILIA DE	CPEIPS MARÍA REINA ESKOLA H	915,00 €	SEBASTIÁN
AMPA COLEGIO NIÑO JESUS DE PRAGA	CPEIPS NIÑO JESÚS DE PRAGA	701,00 €	SEBASTIÁN
Asociación católica de padres y madres de alumnos "Iñigo	CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA	2.539,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACION DE PADRES DE ALUMNOS DEL COLEGIO	CPEIP SAN JOSÉ (ESCUELA ASI	575,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES SANTA TERESA	CPEIPS STA. TERESA HLBHIP	1.003,00 €	SEBASTIÁN
MARIA MERCEDES MAIZTEGUI GOROSTIZA	CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK	1.032,00 €	TOLOSA
ZABALARRETA GURASO ELKARTEA	CPES TOLOSAKO INMAKULADA	696,00 €	TOLOSA
ASOC PADRES ALUMNOS COLEGIO SAN JOSE	CPEIP HERRIKIDE JESUITINAK H	1.433,00 €	TOLOSA
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS D	CPEIPS ANTONIANO IKASTETXE	1.283,00 €	ZARAUTZ
ASOC PADRES DE ALUMNOS DE ESCUELAS LEGAZPI	CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP	1.656,00 €	ZUMARRAGA
MARIA ETA JOSE IKASTETXEKO "VEDRUNA" GURASO	CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP	454,00 €	ZUMAIA

HIZKIA-Asociación de alumnos EPA Tolosa-Villabona	CEPA TOLOSALDEA HHI	696,00 €	TOLOSA
ASOC DE PADRES DE ALUMNOS "URUMEA-ELKANO"	CEIP URUMEA IKASTOLA HLHI	1.798,00 €	HERNANI
ELIZATXO IKASTOLAKO "LEOKA" GURASOEN ELKARTEA	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	1.414,00 €	HERNANI
ASOCIACIÓN "EL MURO" DE PADRES Y MADRES DEL	CPM FRANCISCO ESCUDERO M	654,00 €	SEBASTIÁN
APA BELKOAIN INS BACHILLERATO LEIZARAN	IES LEIZARAN BHI	1.726,00 €	ANDOAIN
AMPA LA SALLE BERROZPE - ANDOAIN	CPES LA SALLE-BERROZPE BHI	608,00 €	ANDOAIN
APA "KALAMUA" DEL COLEGIO PUBLICO HERRI ESKOLA	CEIP ELGOIBAR HLHI	2.242,00 €	ELGOIBAR
AMPA ONDARRETA KOAK ONDARRETA LHI ANDOAIN	CEIP ONDARRETA HLHI	2.735,00 €	ANDOAIN
KOLDO MITXELENA HLHI HERRI ESKOLAKO "KOLDOKO	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	2.621,00 €	ERRETERIA
ASOC BATERA ARETXABAETA GURASO ELKARTEA	IES KURTZEBARRI BHI	973,00 €	ARETXABAETA
IGE AMPA KEIXETA SORALUZE DBH	IES SORALUZE BHI	715,00 €	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS A
JUAN JOSE MOGEL MENDATA B.H.I. INSTITUTUKO IKAS	IES MENDATA BHI	826,00 €	DEBA
ARMERIA INSTITUTUKO GURASO ELKARTEA	IES MOGEL ISASI BHI	1.458,00 €	EIBAR
ASOC "ANIZTASUNA" DE PADRES DE ALUMNOS DEL	IES ITZIO BHI	1.087,00 €	EIBAR
ASOC DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS "ARALAR	IES ARALAR BHI	924,00 €	ALEGIA
ASOC "ARRATZAIN" GURASO ELKARTEA DEL IES ERRI	IES ERNIOBEA BHI	1.246,00 €	VILLABONA
EGAPE IKASTOLA BHI "AZKORTE" GURASO ELKARTEA	IES EGAPE IKASTOLA BHI	774,00 €	URNIETA
LAUAIZETA IKASTOLAKO IKASLEEN SIBILIA GURASO	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	1.419,00 €	SEBASTIÁN
APA "ZUBITXO" DEL INSTITUTO JOANES ETXERBERRI	IES LEZO BHI	1.226,00 €	LEZO
ASOC "MANUEL LEKUONA" DE PADRES Y MADRES DE	IES ELIZALDE BHI	1.006,00 €	OIARTZUN
BIZARAINGOAK BIZARAIA BHI IKASTOLA	IES BIZARAIN BHI	1.605,00 €	ERRETERIA
APA "ESNABIDE" DEL INSTITUTO DE ENSEÑANZA OB	IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI	1.381,00 €	ERRETERIA
ASOCIACION DE MADRES Y PADRES ALUMNOS/AS "A	IES TOKI ALAI BHI	2.243,00 €	IRUN
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS Y	IES HIRUBIDE BHI	1.684,00 €	IRUN
TXINGUDI IKASTOLAKO IKASLEEN GURASOEN ELKAR	IES TXINGUDI BHI	1.951,00 €	IRUN
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS Y	IES EGUZKITZA BHI	1.406,00 €	IRUN
APA ASOC PLAENTXI HERRI IKASTET ATXOLIN	CEIP PLAENTXI HLHI	1.597,00 €	SORALUZE-PLACENCIA DE LAS A
ZUBI LUZARO ESKOLAKO GURASOEN ELKARTEA	CEIP LUZARO HLHI	1.589,00 €	DEBA
LIZARBE ITZIARKO ESKOLA TXIKIA SORTZEAREN AL	CEIP LUZARO HLHI	715,00 €	DEBA
LUBAKI GURASO ELKARTEA	CEIP ZUMAIA HLHI	2.357,00 €	ZUMAIA
ASOC DE PADRES Y MADRES "BURUNZPE" DEL COL	CEIP SASOETA-ZUMABURU HLHI	2.178,00 €	LASARTE-ORIA
EGAPE IKASTOLAKO GURASOEN ELKARTEA "ABALLA	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	1.461,00 €	URNIETA
APA " AKARTEGI ELKARTEA"	CEIP TALAIA HLHI	2.815,00 €	HONDARRIBIA
APA DEL COLEGIO PUBLICO LEKAENEA-ANAKA "ZAB	CEIP LEKA ENEA-ANAKA HLHI	1.788,00 €	IRUN
HEZIKUNTZALEZO HERRI ESKOLAKO IKALEEN GURA	CEIP LEZO HLHI	2.133,00 €	LEZO
ASMOBERRI GURASO ELKARTE DEL IES ORIXE DE T	IES ORIXE BHI	2.526,00 €	TOLOSA
IPINTZA BERRI BIGARREN HEZKUNTZAKO IPINTZA B	IES IPINTZA BHI	1.769,00 €	BERGARA
INDARLAN AZKOITIA BHIKO IGE	IES AZKOITIA BHI	1.480,00 €	AZKOITIA
AMPA "NAVEGANTES"BELASKOENEA LHI ESKOLAKO	CEIP BELASKOENEA HLHI	1.983,00 €	IRUN
AMPA "HORTAKOTZ" ARRASATE INSTITUTOKO IKASL	IES ARRASATE BHI	1.682,00 €	ARRASATE/MONDRAGÓN
MANDAZUBI HERNANI BHI INSTITUTOKO IKASLEEN G	IES HERNANI BHI	3.156,00 €	HERNANI
OÑIGE ZUAZOLA LARRAÑAGA BHI GURASOPEN ELKA	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BH	808,00 €	OÑATI
USANDIZAGA PEÑAFLOIDA AMARA BIGARREN HEZ	IES USANDIZAGA-PEÑAFLOIDA	5.041,00 €	SEBASTIÁN
SANTILAZPI IKASLEEN GURASO ELKARTEA	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	275,00 €	ALTZO
HAURTXOAK IKASLEEN GURASO ELKARTEA	CEIP INTXAURRONGO HEGOA H	878,00 €	SEBASTIÁN
IBAI IKASTOLAKO IKASLEEN "IBAI" GURAS ELKARTEA	CEIP IBAI IKASTOLA HLHI	1.200,00 €	SEBASTIÁN
bostak guraso elkarte antigua-luberri	IES ANTIGUA-LUBERRI BHI	2.541,00 €	SEBASTIÁN
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/A	CEIP DUNBOA HLHI	2.212,00 €	IRUN
ARRASATEKO HERI ESKOLA AHE HURASOEN ELKAR	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA	2.778,00 €	ARRASATE/MONDRAGÓN

APA HARRIOLEA IGE	CEIP HARRI BERRI - OLETA HLHI	1.487,00 €	SEBASTIÁN
TXALBURU ESKOLA GURASO ELKARTEA	CEIP TXALBURU HLHI	236,00 €	ABALTZISKETA
LARREAUNDIKO EGUZKITZA IGE	CEIP EGUZKITZA HLHI	1.947,00 €	IRUN
ARREITURREKOAK ELGOIBARKO ARREITURRE BHI	IES ELGOIBAR BHI	1.969,00 €	ELGOIBAR
MEKAKOAK ELGOIBARKO MEKA GLBHIKO IKASLEEN	CIFP MEKA LHII	1.263,00 €	ELGOIBAR
ASOC DE PADRES DE ALUMNOS AZKARATENEA DEL	CEIP AIETE HLHI	619,00 €	SEBASTIÁN
ugartemendi bip II beasain gurasoen elkarte	IES BEASAIN BHI	3.065,00 €	BEASAIN
IKASTOLA ARANTZAZUKO AMA ASOC PADRES ALU	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKAST	857,00 €	SEBASTIÁN
AHEGE ASTIGARRAKO HERRI ESKOLAKO GURASO E	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI E	1.696,00 €	ASTIGARRAGA
BIZARAINGOAK BIZARAIN LHI IKASTOLA	CEIP BIZARAIN IKASTOLA HLHI	3.080,00 €	ERRETERIA
EZKIO ITSASOKO HERRI ESKOLAKO "GANBARA"GUR	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKO	201,00 €	EZKIO-ITSASO
ORIANTE BHI INSTITUTOKO "ORIANTEKIDE GURASO	IES ORIANTE BHI	2.677,00 €	LASARTE-ORIA
IES UROLA IKASTOLA AZKOITIA-AZPEITIA BHIKO ZUT	IES UROLA IKASTOLA BHI	1.906,00 €	AZPEITIA
APA BOSKO TALDEA DE ESC. SALESIANAS SAN JOS	CPES MAGALE SALESTARRAK B	803,00 €	URNIETA
EIBAR BHI GURASO ELKARTEA	IES EIBAR BHI	2.481,00 €	EIBAR
AMPA HERRI ESKOLA MATIENA	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	1.395,00 €	ABADIÑO
AMPA HAIZE ONAK-BUENOS AIRES	CEIP BUENOS AIRES HLHI	848,00 €	ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZI
AMPA BURDIN	CEIP EL CASAL HLHI	749,00 €	ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZI
AMPA ASKARTXO	CEIP MTRO. ASKARTZA ISUSI HL	927,00 €	ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZI
AMPA PASIONARIA	IES DOLORES IBARRURI BHI	1.899,00 €	ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZI
AMPA CEIP AMOROTO	CEIP AMOROTO HLHI	196,00 €	AMOROTO
AMPA CEIP ARRANKUDIAGA	CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	412,00 €	ARRANKUDIAGA
AMPA CEIP URKITZA	CEIP URKITZA HLHI	672,00 €	BAKIO
AMPA CEP ARTEAGABEITIA	CEIP ARTEAGABEITIA HLHI	2.079,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP JUAN RAMON JIMENEZ	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLH	1.643,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP LARREA	CEIP LARREA HLHI	2.408,00 €	BARAKALDO
AMPA URDIN GORRI	CEIP GURUTZETA HLHI	2.691,00 €	BARAKALDO
AMPA MENDIKOA	CEIP MUKUSULUBA HLHI	1.736,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP MUNOA BIANZI	CEIP MUNOA HLHI	2.627,00 €	BARAKALDO
AMPA EL PILAR	CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLH	3.735,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP RONTEGI	CEIP RONTEGI HLHI	2.363,00 €	BARAKALDO
AMPA LOREAK ZUAZO	CEIP ZUAZO HLHI	2.454,00 €	BARAKALDO
AMPA CALCIS	IES ANTONIO TRUEBA BHI	2.780,00 €	BARAKALDO
AMPA ITURBIDARTE	IES CRUCES BHI	2.095,00 €	BARAKALDO
AMPA IES BEURKO	IES BEURKO BHI	1.464,00 €	BARAKALDO
AMPA MENDIXKA	CEIP IBAIBE HLHI	1.588,00 €	BARAKALDO
AMPA MEATZAK	IES MINAS BHI	1.885,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP JOSE ETXEGARAI	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	1.663,00 €	BASAURI
AMPA HAUR ALAIK	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	984,00 €	BASAURI
AMPA CEIP SOFIA TARAMONA	CEIP SOFÍA TARAMONA HLHI	1.364,00 €	BASAURI
AMPA ALDAPA	IES URIBARRI BHI	2.626,00 €	BASAURI
AMPA TXIKI MARTXIANO	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	1.200,00 €	BERANGO
AMPA BERRIOIZ GURASO ELKARTEA	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	1.897,00 €	BERRIZ
AMPA CEIP BASURTO	CEIP BASURTO HLHI	3.037,00 €	BILBAO
AMPA URTXINTZA	CEIP BIRJINETXE HLHI	838,00 €	BILBAO
AMPA CEIP CERVANTES	CEIP CERVANTES HLHI	2.134,00 €	BILBAO
AMPA JAKINTSU	CEIP DEUSTO HLHI	2.558,00 €	BILBAO
AMPA CEIP ELEJABARRI	CEIP ELEJABARRI HLHI	926,00 €	BILBAO



AMPA ESKOLA BERRIA	CEIP INDAUTXUKO ESKOLA HLHI	2.497,00 €	BILBAO
AMPA LAGUNAK	CEIP GABRIEL ARESTI HLHI	2.339,00 €	BILBAO
AMPA KONTXA	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCO	1.728,00 €	BILBAO
APA MINTXO	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU H	3.487,00 €	BILBAO
AMPA CEIP MINA DEL MORRO	CEIP MINA DEL MORRO HLHI	1.198,00 €	BILBAO
AMPA CEIP ARANGOITI	CEIP ARANGOITI HLHI	1.241,00 €	BILBAO
AMPA CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA	CEIP MAESTRA ISABEL GALLEG	1.993,00 €	BILBAO
AMPA ZUBITZULEAN	CEIP MAESTRO GARCIA RIVERO	1.900,00 €	BILBAO
AMPA KITZI DEL CEIP PIO BAROJA	CEIP PÍO BAROJA HLHI	2.062,00 €	BILBAO
AMPA PAGASARRIBIDE GURASO ELKARTEA	CPI PAGASARRIBIDE IPI	1.616,00 €	BILBAO
AMPA TIVOLI	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLH	1.407,00 €	BILBAO
AMPA TORRE URIZAR	CEIP TOMÁS CAMACHO HLHI	817,00 €	BILBAO
AMPA CEIP TXURDINAGA	CEIP TXURDINAGA HLHI	1.600,00 €	BILBAO
AMPA PANTXIKE	CEIP URIBARRI HLHI	1.324,00 €	BILBAO
APA DEL COLEGIO JUAN DELMAS IBAIZABAL	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS	2.939,00 €	BILBAO
AMPA LAGUNTZAILE	CEIP ZORROTZA-FRAY JUAN HL	2.405,00 €	BILBAO
AMPA ZURBARANTARRAK	CEIP ZURBARAN HLHI	1.909,00 €	BILBAO
AMPA CEIP ZURBARANBARRI	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	1.225,00 €	BILBAO
AMPA IES BOTIKAZAR	IES BOTIKAZAR BHI	1.553,00 €	BILBAO
AMPA MABE	IES MARTÍN DE BERTENDONA B	1.857,00 €	BILBAO
AMPA GEU UNAMUNO	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	2.623,00 €	BILBAO
AMPA IES TXURDINAGA BEHEKOA	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	1.835,00 €	BILBAO
AMPA GUREK DEL IES SAN ADRIAN	IES SAN ADRIAN BHI	1.467,00 €	BILBAO
AMPA IES ESKURTZE	IES ESKURTZE BHI	1.500,00 €	BILBAO
JOSE MARIA URZELAI IKASTETXE PUBLIKOAREN GU	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	556,00 €	BUSTURIA
AMPA KUMEAK	CEIP CONCHA HLHI	1.387,00 €	KARRANTZA HARANA/VALLE DE C
AMPA ARRATIA IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA	CEIP ARRATIA HLHI	239,00 €	ARTEA
AMPA ALBAKOA	CEIP ZEANURI HLHI	354,00 €	ZEANURI
AMPA TXUBELAXU	CEIP ZUBIALDE HLHI	383,00 €	ZEBERIO
AMPA CEIP DIMA-UGARANA	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	470,00 €	DIMA
AMPA CEIP LANDAKO	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	2.711,00 €	DURANGO
AMPA CEIP MANUELA ZUBIZARRETA	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA H	250,00 €	ETXEBARRIA
AMPA IGE 1	CEIP ELORRIO HLHI	1.425,00 €	ELORRIO
AMPA LORONTXO	CEIP SAN LORENZO HLHI	975,00 €	ERMUA
AMPA IKASBAI	CEIP APERRIBAI HLHI	858,00 €	GALDAKAO
AMPA IES ELEXALDE	IES ELEXALDE BHI	1.732,00 €	GALDAKAO
AMPA CEIP GATIKA	CEIP GATIKA HLHI	394,00 €	GATIKA
AMPA MONTORREALDE	CEIP MONTORRE HLHI	244,00 €	GAUTEGIZ ARTEAGA
AMPA GURASOAK DEL CEIP EDUARDO ESKARTZAGA	CEIP EDUARDO ESKARTZAGA H	451,00 €	GORDEXOLA
AMPA GORLIZKO IKASTETXEKO G.E.	CEIP GORLIZ HLHI	1.496,00 €	GORLIZ
AMPA ETORKIZUNA GURASO ELKARTEA	CEIP ANDRA MARI HLHI	1.434,00 €	GETXO
AMPA CEIP SAN JUAN BAUTISTA	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA H	902,00 €	GETXO
AMPA CEIP LARRAÑAZUBI DE GETXO	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	541,00 €	GETXO
AMPA CEIP SAN IGNACIO	CEIP SAN IGNACIO HLHI	1.048,00 €	GETXO
AMPA ZUBILETA KOAK	CEIP ZUBILETA HLHI	1.024,00 €	GETXO
AMPA IES JULIO CARO BAROJA	IES JULIO CARO BAROJA BHI	2.204,00 €	GETXO
AMPA CEIP ALLENDE SALAZAR	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	2.441,00 €	GERNIKA-LUMO

EPA URDAILEA	CEPA GERNIKA-LUMO HHI	763,00 €	GERNIKA-LUMO
AMPA AIXERROTAPE	IES GERNIKA BHI	2.476,00 €	GERNIKA-LUMO
AMPA CEIP ISPASTER	CEIP ISPASTER HLHI	316,00 €	ISPASTER
AMPA TXINPASMENDI	CEIP LARRABETZU HLHI	728,00 €	LARRABETZU
AMPA ARTATXO	CEIP ARTATZA PINUETA HLHI	643,00 €	LEIOA
AMPA HASIERATIK	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	1.717,00 €	LEIOA
AMPA LEMOATX DEL CPI SAN JUAN BAUTISTA	CPI JUAN B. EGUZKITZA MEABE	1.811,00 €	LEMOA
APA DEL COL NAL LEARRETA MARQUINA DE MALLABIA	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	393,00 €	MALLABIA
AMPA OIZPE DEL CEIP BEKOBENTA	CEIP BEKOBENTA HLHI	1.054,00 €	MARKINA-XEMEIN
AMPA CEIP URRETXINDORRA	CEIP URRETXINDORRA HLHI	403,00 €	MUXIKA
AMPA OSKA	CEIP MUNDACA HLHI	578,00 €	MUNDACA
AMPA LAU HARIZ DEL CEIP LAUKARIZ	CEIP LAUKARIZ HLHI	787,00 €	MUNGIA
AMPA CEIP LEGARDA	CEIP LEGARDA HLHI	3.064,00 €	MUNGIA
AMPA HAMABI	CEIP PEDRO CANTARRANA HLH	1.038,00 €	MUSKIZ
AMPA MAINONDO	CEIP OTXANDIO HLHI	600,00 €	OTXANDIO
AMPA HONDAR AHUA	CEIP ZALDUPE HLHI	1.282,00 €	ONDARROA
AMPA CEIP URDUÑA	CEIP URDUÑA HLHI	766,00 €	URDUÑA/ORDUÑA
AMPA IBAIONDO	CEIP OROZKO HARANA HLHI	858,00 €	OROZKO
AMPA CEIP PLENTZIA	CEIP PLENTZIA HLHI	1.006,00 €	PLENTZIA
AMPA GABRIELTXO CELAYA	CEIP GABRIEL CELAYA HLHI	1.251,00 €	PORTUGALETE
AMPA KANPAZAR	CEIP KANPAZAR HLHI	2.247,00 €	PORTUGALETE
AMPA GALEOIAK	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	2.080,00 €	PORTUGALETE
AMPA JAIKIN	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	794,00 €	PORTUGALETE
AMPA GIDATXO	CEIP VIRGEN DE LA GUÍA HLHI	553,00 €	PORTUGALETE
EPA JARRILLEROS	CEPA PORTUGALETE HHI	1.012,00 €	PORTUGALETE
AMPA IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGI	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGU	2.726,00 €	PORTUGALETE
AMPA LEONOR ELIAS	CEIP LA ESCONTRILLA HLHI	1.152,00 €	VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN
I.X.T.A.R.	CEIP SAN GABRIEL HLHI	1.023,00 €	VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN
AMPA UMEENTZAT LANEAN	CEIP LEZAMA HLHI	657,00 €	LEZAMA
AMPA CEIP LAS VIÑAS	CEIP LAS VIÑAS HLHI	1.768,00 €	SANTURTZI
AMPA SERASMENDI	CEIP SERANTES HLHI	1.812,00 €	SANTURTZI
AMPA ITSAS ADARRA	CEIP ITSASOKO AMA HLHI	900,00 €	SANTURTZI
EPA ARKAITZ	CEPA SANTURTZI HHI	840,00 €	SANTURTZI
AMPA EKILOREA	CEIP OTXARTAGA HLHI	1.342,00 €	ORTUELLA
AMPA LAS CAMPORRAS	CEIP ALBIZ HLHI	2.206,00 €	SESTAO
AMPA KUETO	CEIP KUETO HLHI	4.054,00 €	SESTAO
AMPA LAS CANTERAS-HARROBIAK	IES ÁNGELA FIGUERA BHI	2.829,00 €	SESTAO
AMPA GURE UMEAK	EEI LA BALUGA HHE	294,00 €	SOPUERTA
AMPA MENDIA	CEIP MENDIA HLHI	1.722,00 €	BALMASEDA
AMPA BASOA	IES BALMASEDA BHI	1.444,00 €	BALMASEDA
AMPA CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HL	1.624,00 €	IGORRE
AMPA TRANBIA TXIKI ARRATIA	IES ARRATIA BHI	1.543,00 €	IGORRE
AMPA CEIP ZALDIBAR	CEIP ZALDIBAR HLHI	1.081,00 €	ZALDIBAR
AMPA CEIP MIMETIZ	CEIP MIMETIZ HLHI	2.046,00 €	ZALLA
AMPA TXIKI	CEIP DERIO HLHI	1.954,00 €	DERIO
AMPA TXORIERRI	IES DERIO BHI	2.690,00 €	DERIO
AMPA TXIKI	CEIP GOIKO-LANDA HLHI	1.149,00 €	ERANDIO
AMPA CEIP IGNACIO ALDEKOA	CEIP IGNACIO ALDEKOA HLHI	2.496,00 €	ERANDIO

AMPA CEIP GORONDANE	CEIP GORONDAGANE HLHI	1.132,00 €	SONDIKA
AMPA MEHATZALDE	CEIP ETORKIZUNA IKASTOLA HLHI	750,00 €	ABANTO Y CIERVANA-ABANTO ZI
AMPA CEIP ALKARTU	CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI	1.693,00 €	BARAKALDO
AMPA CEIP ARIZKO IKASTOLA	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	1.760,00 €	BASAURI
AMPA ARTXANDAPE IKASTOLA	CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLHI	1.664,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS BEGOÑAZPI IKASTOLA	CPEIPS BEGOÑAZPI IKASTOLA HLHI	2.947,00 €	BILBAO
AMPA DEUSTUKO IKASTOLA GURASOAK	CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI	2.129,00 €	BILBAO
AMPA INTXIXU IKASTOLA	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	1.681,00 €	BILBAO
AMPA KAIXO	CPI KARMELO IKASTOLA IPI	2.355,00 €	BILBAO
AMPA URRETXINDORRA	CPEIPS URRETXINDORRA IKASTOLA HLHI	1.876,00 €	BILBAO
AMPA ANAITASUNA IKASTOLA	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	1.102,00 €	ERMUA
AMPA SARRI	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	817,00 €	GETXO
AMPA CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA	CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLHI	1.359,00 €	GERNIKA-LUMO
AMPA ONDIZ	CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI	1.520,00 €	LEIOA
AMPA IBAIGANE	CEIP MUSKIZKO IKASTOLA HLHI	1.354,00 €	MUSKIZ
AMPA ALTZAGA IKASTOLA ERANDIO	CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI	2.482,00 €	ERANDIO
AMPA CPEIPS LA INMACULADA	CPEIPS LA INMACULADA M.S.J.C	2.050,00 €	BARAKALDO
AMPA BEITIA	CPEIPS NTRA. SRA. DE BEGOÑA	1.098,00 €	BARAKALDO
AMPA ON BOSCO	CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP	1.856,00 €	BARAKALDO
AMPA PAULES	CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL	2.017,00 €	BARAKALDO
AMPA QUERBES ELKARTEA	CPEIPS SAN JOSE LBHIP	1.300,00 €	BASAURI
AMPA CPEIPS SAGRADO CORAZÓN	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLHI	1.969,00 €	BERMEO
AMPA URIZAR	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO	1.592,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS EL AVE MARIA	CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP	1.478,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS EL SALVADOR	CPEIPS EL SALVADOR HLBHIP	2.720,00 €	BILBAO
AMPA FATIMA - SEDE ENEKURI (71%)	CPEIPS ESCLAVAS SC - FÁTIMA	993,00 €	BILBAO
AMPA FATIMA - SEDE TIBOLI (29%)	CPEIPS ESCLAVAS SC - FÁTIMA	502,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS NTRA. SRA. DE BEGOÑA	CPEIPS HIJAS DE LA CARIDAD-N	1.947,00 €	BILBAO
AMPA ALDABE	CPEIPS JESÚS MARÍA HLBHIP	1.122,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS MADRE DE DIOS	CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP	1.621,00 €	BILBAO
AMPA SAN JUAN BOSCO	CPES SALESIANOS DEUSTO-M.	742,00 €	BILBAO
AMPA CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR	CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR H	1.448,00 €	BILBAO
AMPA MENDIPE	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLHI	1.100,00 €	BILBAO
AMPA BIDE BEREAN	CPES MARISTAK DURANGO BHIP	765,00 €	DURANGO
AMPA CPEIPS SAN JOSE JESUITAS	CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLHI	2.174,00 €	DURANGO
AMPA MARIA BITARTEKO IKASTETXEA	CPEI MARÍA MEDIADORA HHIP	243,00 €	ELORRIO
AMPA EL TILO	CPEIPS NTRA. SRA. DE EUROPA	813,00 €	GETXO
AMPA REV. MM. TRINITARIAS	CPEIPS SANTISIMA TRINIDAD HLHI	989,00 €	GETXO
AMPA CPEIPS ASKARTZA CLARET	CPEIPS CLARET ASKARTZA HLB	3.159,00 €	LEIOA
AMPA COLEG. MM. IRLANDESAS	CPEIPS B.V. MARÍA HLBHIP	1.779,00 €	LEIOA
AMPA CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MER	680,00 €	LEIOA
AMPA MARQUES DE VILLARIAS	CPEIP SAN JUAN BAUTISTA HLHI	1.174,00 €	MUSKIZ
AMPA NTRA SRA DEL CARMEN	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN	1.712,00 €	PORTUGALETE
AMPA HAZIAK	CPEIPS STA. MARÍA HLBHIP	2.863,00 €	PORTUGALETE
AMPA CPES XABIER	CPES XABIER BHIP	650,00 €	PORTUGALETE
AMPA CPEIPS SANTA MARIA HIJAS DE LA CRUZ	CPEIPS STA. MARIA-HIJAS DE LA	888,00 €	SANTURTZI
AMPA CPEIPS SAN FELIX DE CANTALICIO	CPEIPS SAN FELIX DE CANTALICIO	1.475,00 €	ORTUELLA
AMPA ARTEAGABE	CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MAR	825,00 €	SESTAO
AMPA EZKURRA	CPES SAN VIATOR BHIP	1.947,00 €	SOPUERTA

AMPA CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED	1.270,00 €	LOIU
AMPA IKASTETIK JADO COMPASION	CPEIPS JADO HLBHIP	1.772,00 €	ERANDIO
AMPA CPEIPS AYALDE	CPEIPS AYALDE HLBHIP	1.816,00 €	LOIU
AMPA CPES MUNABE	CPEIPS MUNABE LBHIP	833,00 €	LOIU
AMPA CPEIPS PADRE ANDRES URDANETA	CPEIPS PADRE ANDRÉS URDANETA	2.515,00 €	LOIU
AMPA BELATXIKIETA	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	2.113,00 €	AMOREBIETA-ETXANO
AMPA GAZTELU-EDERRA	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	1.419,00 €	BASAURI
AMPA UHARTE LEHORTUA	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO	2.120,00 €	BERMEO
AMPA IGE SAN INAZIO	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	1.659,00 €	BILBAO
AMPA CEIP LEKEITIO	CEIP LEKEITIO HLHI	1.100,00 €	LEKEITIO
AMPA CEIP MTRA EMILIA ZUZA BRUN	CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN	3.037,00 €	SANTURTZI
AMPA IES BALLONTI	IES BALLONTI BHI	1.876,00 €	PORTUGALETE
AMPA CEIP MAIZTEGI	CEIP MAIZTEGI HLHI	1.190,00 €	IURRETA
EPA ASALCEPA	CEPA VALLE DE TRÁPAGA HHI	865,00 €	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN
AMPA IPARRAGIRRE	CPM BARAKALDO MKP	658,00 €	BARAKALDO
EPA ITSASARGIA	CEPA BILBAO HHI	1.384,00 €	BILBAO
AMPA TRIKU	CEIP ALONSOTEGI HLHI	1.240,00 €	ALONSOTEGI
AMPA BIZKOTXALDE IGE LA ESCARABILLERA	CEIP BIZKOTXALDE HLHI	1.616,00 €	BASAURI
AMPA CEIP ROMO	CEIP ROMO HLHI	2.417,00 €	GETXO
AMPA CEIP BARRUTIA	CEIP BARRUTIA HLHI	922,00 €	ARRATZU
AMPA IES BARRUTIALDE	IES BARRUTIALDE BHI	950,00 €	ARRATZU
AMPA GURUTZEKO GURASOAK IGE	CEIP GANDASEGI HLHI	2.106,00 €	GALDAKAO
AMPA LORONTXO	CEIP ZAZPILANDA HLHI	2.302,00 €	BILBAO
AMPA XORO	IES ABADIÑO BHI	1.123,00 €	ABADIÑO
AMPA LANDARRA	IES ARRIGORRIAGA BHI	2.327,00 €	ARRIGORRIAGA
AMPA HIRURAK BAT	IES IBAIZABAL BHI	1.151,00 €	BILBAO
AMPA ERRONDAGANE GURASO ELKARTEA	IES SOLOKOETXE BHI	1.101,00 €	BILBAO
AMPA IES ZORROTZA	IES ZORROZA BHI	2.946,00 €	BILBAO
AMPA IGE 1	IES ELORRIO BHI	827,00 €	ELORRIO
AMPA LA AMISTAD	IES ASTRABUDUA BHI	1.094,00 €	ERANDIO
AMPA ALTZAGA IKASTOLA ERANDIO	IES ERANDIO BHI	1.262,00 €	ERANDIO
AMPA BIDEA SORTZEN	IES ETXEBARRI BHI	1.554,00 €	ETXEBARRI
AMPA URTEEN BAI	IES BENGOETXE BHI	1.909,00 €	GALDAKAO
AMPA OSTRIKU	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	1.400,00 €	IURRETA
AMPA ARKATZIETA	IES MUSKIZ BHI	689,00 €	MUSKIZ
AMPA ERREPIDE ARTEAN	IES ORTUUELLA BHI	652,00 €	ORTUUELLA
AMPA HASIERA	IES SOPELA BHI	1.055,00 €	SOPELA
AMPA MIMETIZ DEL IES ZALLA	IES ZALLA BHI	1.007,00 €	ZALLA
AMPA EL LAPICERO	CEIP BAGATZA HLHI	2.149,00 €	BARAKALDO
AMPA MAKUMA	CEIP MUJIKA HLHI	1.948,00 €	BILBAO
AMPA PARTAIDE	CEIP ONGARAI HLHI	1.421,00 €	ERMUA
AMPA LAGUNDU NAHI DUTENAK	CEIP URRETA HLHI	2.216,00 €	GALDAKAO
AMPA IRAUPEN	CEIP ZIPIRIÑE HLHI	2.479,00 €	SOPELA
AMPA AITAMA	CPI UGAO IPI	1.538,00 €	UGAO-MIRABALLES
AMPA ARTXATXU	IES I. AROZENA-BARRUETA-TARRENA	1.520,00 €	BERMEO
AMPA ASTELEHENA	IES ARTAZA-ROMO BHI	2.700,00 €	LEIOA
AMPA URIBE KOSTA	IES URIBE-KOSTA BHI	2.028,00 €	PLENTZIA
AMPA BURDINIBARRA	IES BURDINIBARRA BHI	1.577,00 €	VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN

AMPA IES SAN INAZIO	IES SAN IGNACIO BHI	1.199,00 €	BILBAO
AMPA TXIKI DE UMEDI	CPEI UMEDI HHIP	326,00 €	BILBAO
AMPA BESOPEAN DEL CEIP ZARATAMO	CEIP ZARATAMO HLHI	560,00 €	ZARATAMO
AMPA SIRIUS	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA	2.816,00 €	DURANGO
AMPA ZABALARRA BITAÑO	CEIP ZABALARRA HLHI	1.656,00 €	DURANGO
AMPA MIRIBILLAKO GURASOAK	CEIP MIRIBILLA HLHI	3.187,00 €	BILBAO
AMPA MEATZEAK IGE	CEIP IRUARTETA HLHI	3.084,00 €	BILBAO
AMPA ZIZAKA	CEIP MARKONZAGA HLHI	1.990,00 €	SESTAO
AMPA TXORI-EDER	IES LEKEITIO BHI	1.488,00 €	LEKEITIO
AMPA IES AXULAR	IES AXULAR BHI	2.259,00 €	SANTURTZI
AMPA BARRU	IES URRITXE BHI	1.723,00 €	AMOREBIETA-ETXANO
AMPA RAPITXU	CPI ANTONIO TRUEBA IPI	2.450,00 €	PORTUGALETE
AMPA IES Y BACHILLERATO IGNACIO ELLACURIA-ZU	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBA	2.038,00 €	BILBAO
AMPA ELKAR DEL CEIP KUKULLAGA	CEIP KUKULLAGA HLHI	3.771,00 €	ETXEBARRI
AMPA PALMONDO	IES ARTABE BHI	1.194,00 €	BILBAO
AMPA HAIZEDER IKASLEEN GURASOEN ELKARTEA	EEI HAIZEDER HHE	196,00 €	EA
AMPA GAZTELU GURASO ELKARTEA	IES ERMUA BHI	2.058,00 €	ERMUA
AMPA SALESIANOS DEUSTO M <sup>º</sup> AUXILIADORA (48%)	CPEIPS SALESIANOS DEUSTO H	1.126,00 €	BILBAO
AMPA SAN JUAN BOSCO (52 %)	CPEIPS SALESIANOS DEUSTO H	1.206,00 €	BILBAO

**ANEXO II**

LISTADO AMPAS RECHAZADAS 2018					MOTIVO
CIF	AMPA/EPA	CENTRO	MUNICIPIO	TERRITORIO	MOTIVO
G20193314	HAITZ-LEHOR GURASO ELKARTEA	CEIP LAIOTZ HLHI	SEGURA	GIPUZKOA	Desiste por no subsanar errores art. 8
B20604989	ERDIZIA GURASO ELKARTEA	CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP	ORDIZIA	GIPUZKOA	Incumple art. 3
G20164927	ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS "AIN	CPEIPS SALESIANOS DONOSTIA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁ	GIPUZKOA	Incumple art. 3
G01147198	AMPA IKASTOLA ASSA	CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP	LA PUEBLA DE LA BARCA	ARABA	Incumple art. 3
G20949335	USURBEPEKO ALKASTASUNA LIZEOKO GURASO ELKA	CEIP ALKARTASUNA HLHI	BEASAIN	GIPUZKOA	Desiste por no subsanar errores art. 8